

積算情報

設計書番号	506-k143950-00022-16(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	令和6年度予防治山事業第1号工事(矢刈)
所属名	熊野農林事務所 森林・林業室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年7月9日		
歩掛適用年月日	令和6年5月16日		
単価適用年月日	令和6年5月16日		
適用単価 地区	一般材料	ZC0:紀南3	
	生コン	ZC1:紀南A	
	石材	ZC1:紀南3	
適用工種	治山・地すべり工事		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	60:治山・地すべり工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和6年5月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	令和6年度予防治山事業第1号工事（矢刈）	当 初	事業区分		主たる工種	治山・地すべり工事		摘要		
			工事区分	山腹工		施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山腹工				式	1		28,682,245			
落石防止工				式	1		28,643,245			
落石予防工				式	1		10,620,144			
被覆工 (No.2)				式	1		235,184			内-1号 週休有
被覆工 (No.4-2)				式	1		247,427			内-2号 週休有
被覆工 (No.10)				式	1		364,816			内-3号 週休有
被覆工 (No.15)				式	1		214,788			内-4号 週休有
被覆工 (No.35)				式	1		309,411			内-5号 週休有
被覆工 (No.36)				式	1		309,511			内-6号 週休有
被覆工 (No.37)				式	1		296,515			内-7号 週休有
被覆工 (No.42)				式	1		492,336			内-8号 週休有
被覆工 (転石群A)				式	1		1,128,815			内-9号 週休有

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度予防治山事業第1号工事（矢刈）	当 初	事業区分		主たる工種	治山・地すべり工事				
			工事区分	山腹工		施工地	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
被覆工（転石群B～E）				式	1		4,963,884			内-10号 週休有
被覆工（転石群J）				式	1		1,207,045			内-11号 週休有
被覆工（No.4,4-1）				式	1		511,707			内-12号 週休有
被覆工（No.22,23）				式	1		338,705			内-13号 週休有
落石防護柵工				式	1		17,414,714			
材料費				式	1		10,763,180			内-14号 週休有
支柱設置工				本	18	88,950	1,601,100			単-1号 週休有
ワイヤーロープ設置工				m	126	11,060	1,393,560			単-2号 週休有
金網設置工				m	126	13,830	1,742,580			単-3号 週休有
アンカー工				式	1		1,924,294			内-15号 週休有
運搬工				式	1		613,387			
クレーン荷上				t	31	17,980	557,380			単-4号 週休有

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度予防治山事業第1号工事（矢野）	当 初	事業区分		治山		主たる工程		治山・地すべり工事	
			工事区分	山腹工	施工地域	補正無し	数量増減	金額増減	摘要	
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モノレール運搬			t	25.4	2,205	66,007			単-5号 週休有	
山腹付属物設置工			式	1		34,000				
鉋板工			式	1		34,000				
山腹工板			組	1	34,000	34,000			単-6号 週休有	
仮設工			式	1		7,630,989				
仮設工			式	1		7,630,989				
足場・支保工			式	1		2,734,671				
足場			空m3	493	5,547	2,734,671			単-7号 週休有	
防護施設工			式	1		626,750				
仮囲い			m	54.5	11,500	626,750			単-8号 週休有	
運搬設備工			式	1		4,269,568				
モノレール運搬設備			式	1		4,269,568			内-16号 週休有	

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度予防治山事業第1号工事(矢野)	当 初	事業区分		治山		主たる工程		治山・地すべり工事	
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し				
工事区分・工程・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費				式	1		36,313,234			
共通仮設				式	1		4,374,046			
共通仮設費				式	1		613,046			
準備費				式	1		613,046			
伐開、除根費				式	1		51,244			内-17号 週休有
根切、積込費				式	1		93,879			内-18号 週休有
木根等運搬費				式	1		114,823			内-19号 週休有
処分費				式	1		353,100			内-20号 週休有
共通仮設費(率計上) 36,666,334×10.26%				式	1		3,761,000			
純工事費				式	1		40,687,280			
現場管理費 40,687,280×33.18%				式	1		13,500,000			
工事原価				式	1		54,187,280			

- 6 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		36,666,334	✓
4	直接工事費		36,313,234	✓
5	準備費 (処分費)		353,100	✓
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		353,100	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計 (-)		0	
11	管理費区分 1		0	橋梁、P.C.桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2、7		0	工場原価
13	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		0	間接費非対象額
15	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)		0	
17	無償貸付機械評価額 (+)		0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		36,666,334	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		36,313,234	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		9.87%	✓
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		1	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		10.26%	✓ 連休 2 日制補正係数 1.04 有り
30	計上額 単独 (追加工事)		3,761,000	✓
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		3,761,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費		36,313,234	
35	直接工事費		36,313,234	
36	非対象額計 (-)		0	
37	管理費区分 1		0	橋梁、P.C.桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2、7		0	工場原価
39	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9		0	間接費非対象額
41	管理費区分 T		0	
42	対象額支給品 (+)		0	
43	無償貸付機械評価額 (+)		0	
44	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)		36,313,234	
45	現工事		0	
46	合算工事		0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)		1.21%	
48	現工事		0%	
49	合算工事		0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地以外	
51	現工事			
52	現場環境改善費 率 (補正後)		1.21%	
53	計上額 単独 (追加工事)		0	
54	現工事		0	
55	合算工事		0	
56	調整工事計上額		0	
57	共通仮設費 (積上分)		613,046	
58	運搬費		0	
59	準備費・仮設費		613,046	
60	事業損失防止施設費		0	
61	安全費		0	
62	役務費		0	
63	技術管理費		0	
64	営繕費		0	
65	現場環境改善費		0	
66	共通仮設費計		4,374,046	

現場管理費

1	主たる工種	治山・地すべり工事		
2	単独（追加工事）純工事費		40,687,280	
3	単独（追加工事）直接工事費		36,313,234	
4	単独（追加工事）共通仮設費		4,374,046	
5	非対象額計（一）		0	
6	管理費区分2, 7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（十）		0	
11	無償貸付機械評価額（十）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		40,687,280	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		40,334,180	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		31.3%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		33.18%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独（追加工事）		13,500,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		13,500,000	

一般管理費等

所属名 熊野農林事務所 森林・林業室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 治山・地すべり工事

1	工事原価	54,187,280	
2	純工事費	40,687,280	
3	現場管理費	13,500,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（一）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	54,187,280	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	53,834,180	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	18.42%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	54,187,280	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 21,674 円
24	一般管理費等 率（補正後）	18.46%	
25	計上額 単独（追加工事）	10,002,720	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	10,002,720	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	被覆工 (No.2)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費		式	1	163,900	163,900			WYB00013 管理費区分 無 単-9号
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m2	1.2	1,181	1,417			WYB00014 管理費区分 無 単-10号
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	11	680.2	7,482			WYB00009 管理費区分 無 単-11号
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	6,031	6,031			WYB00010 管理費区分 無 単-12号
ショートアンカー設置	ショートアンカー-SA600相当品、削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	3	11,540	34,620			WYB00011 管理費区分 無 単-13号
ショートアンカー設置	ショートアンカー-SA1300相当品、削孔径50mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	20,400	20,400			WYB00012 管理費区分 無 単-14号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 13 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	被覆工 (No.2)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連結補助ワイヤー設置工		m	7.4	180.3	1,334			WYB00097 管理費区分 無 単-15号
合 計					235,184			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		被覆工 (No. 4-2)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	1	166,200	166,200			WYB00015	管理費区分 無 単-16号
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m ²	1	1,181	1,181			WYB00016	管理費区分 無 単-17号
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	9	680.2	6,121			WYB00017	管理費区分 無 単-18号
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	6,031	6,031			WYB00018	管理費区分 無 単-19号
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	4	11,540	46,160			WYB00019	管理費区分 無 単-20号
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	20,400	20,400			WYB00020	管理費区分 無 単-21号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		被覆工 (No. 4-2)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連結補助ワイヤー設置工		m	7.4	180.3	1,334			WYB00098	管理費区分 無 単-22号
合 計					247,427				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 16 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		被覆工 (No. 10)		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費		式	1	269,900	269,900			WYB00021 管理費区分 無 単-23号
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m2	2.8	1,181	3,306			WYB00022 管理費区分 無 単-24号
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	26	680.2	17,685			WYB00023 管理費区分 無 単-25号
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	6,031	6,031			WYB00024 管理費区分 無 単-26号
ショートアンカー設置	ショートアンカー-SA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	4	11,540	46,160			WYB00025 管理費区分 無 単-27号
ショートアンカー設置	ショートアンカー-SA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	20,400	20,400			WYB00026 管理費区分 無 単-28号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 17 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書	被覆工 (No. 10)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連結補助ワイヤー設置工		m	7.4	180.3	1,334			WYB00099 管理費区分 無 単-29号
合 計					364,816			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 18 -

三重県 農林水産部

第4号内訳書		被覆工 (No. 15)			単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費		式	1	145,900	145,900			WYB00027 管理費区分 無 単-30号
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m2	0.9	1,181	1,082			WYB00028 管理費区分 無 単-31号
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	8	680.2	5,441			WYB00029 管理費区分 無 単-32号
アンカーピン設置	剛孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	6,031	6,031			WYB00030 管理費区分 無 単-33号
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、剛孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	3	11,540	34,620			WYB00031 管理費区分 無 単-34号
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、剛孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	20,400	20,400			WYB00032 管理費区分 無 単-35号

一式当たり内訳書

第5号内訳書		被覆工 (No. 35)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	1	221,000	221,000			WYB00033 管理費区分 無 単-37号	
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m ²	1.9	1,181	2,243			WYB00034 管理費区分 無 単-38号	
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	18	680.2	12,243			WYB00035 管理費区分 無 単-39号	
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	6,031	6,031			WYB00036 管理費区分 無 単-40号	
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	4	11,540	46,160			WYB00037 管理費区分 無 単-41号	
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	20,400	20,400			WYB00038 管理費区分 無 単-42号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 21 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		被覆工 (No. 35)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連結補助ワイヤー設置工		m	7.4	180.3	1,334			WYB00101 管理費区分 無 単-43号	
合 計					309,411				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 22 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		被覆工 (No. 37)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	1	209,700	209,700			WYB00045 管理費区分 無 単-51号	
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m ²	1.7	1,181	2,007			WYB00046 管理費区分 無 単-52号	
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	16	680.2	10,883			WYB00047 管理費区分 無 単-53号	
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	6,031	6,031			WYB00048 管理費区分 無 単-54号	
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	4	11,540	46,160			WYB00049 管理費区分 無 単-55号	
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	20,400	20,400			WYB00050 管理費区分 無 単-56号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		被覆工 (No. 37)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連結補助ワイヤー設置工		m	7.4	180.3	1,334			WYB00103 管理費区分 無 単-57号	
合 計					296,515				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		被覆工 (転石群A) ✓					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	1	774,800	774,800			WYB00057 管理費区分 無 単-65号	✓
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m2	14.8	1,181	17,478			WYB00058 管理費区分 無 単-66号	
ワイヤーリング敷設工	$\phi 600\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	48	996	47,808			WYB00059 管理費区分 無 単-67号	
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	20	11,540	230,800			WYB00061 管理費区分 無 単-68号	
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	2	20,400	40,800			WYB00062 管理費区分 無 単-69号	
連結補助ワイヤー設置工		m	19.2	180.3	3,461			WYB00105 管理費区分 無 単-70号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 29 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		被覆工 (転石群A)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補助ネット張工	GMネット相当品、25mm×25mm、法面清掃なし	m2	20.7	660.3	13,668			WYB00063 管理費区分 無 単-71号	
合 計					1,128,815				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 30 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第10号内訳書		被覆工 (転石群B~E) ✓					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	1	3,427,000	3,427,000			WYB00064 管理費区分 無 単-72号	
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m ²	123.4	1,181	145,735			WYB00065 管理費区分 無 単-73号	
ワイヤーリング敷設工	$\phi 800\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	222	1,321	293,262			WYB00066 管理費区分 無 単-74号	
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	28	6,031	168,868			WYB00067 管理費区分 無 単-75号	
ショートアンカー設置	ショートアンカー-SA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	55	11,540	634,700			WYB00068 管理費区分 無 単-76号	
ショートアンカー設置	ショートアンカー-SA1300相当品、削孔径60mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	8	20,400	163,200			WYB00069 管理費区分 無 単-77号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 31 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第10号内訳書		被覆工 (転石群B~E)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連結補助ワイヤー設置工		m	94.4	180.3	17,020			WYB00106 管理費区分 無 単-78号	
補助ネット張工	GMネット相当品、25mm×25mm、法面清掃なし	m ²	172.8	660.3	114,099			WYB00070 管理費区分 無 単-79号	
合 計					4,963,884				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 32 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第11号内訳書		被覆工 (転石群J)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	1	828,600	828,600			WYB00071	管理費区分 無 単-80号
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m ²	15.4	1,181	18,187			WYB00072	管理費区分 無 単-81号
ワイヤーリング敷設工	$\phi 600\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	49	996	48,804			WYB00073	管理費区分 無 単-82号
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	20	11,540	230,800			WYB00075	管理費区分 無 単-83号
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	3	20,400	61,200			WYB00076	管理費区分 無 単-84号
連結補助ワイヤー設置工		m	28.8	180.3	5,192			WYB00107	管理費区分 無 単-85号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 33 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第11号内訳書		被覆工 (転石群J)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補助ネット張工	GMネット相当品、25mm×25mm、法面清掃なし	m ²	21.6	660.3	14,262			WYB00077	管理費区分 無 単-86号
合 計					1,207,045				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 34 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第12号内訳書		被覆工 (No. 4, 4-1)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	1	378,100	378,100			WYB00078 管理費区分 無 単-87号	
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m ²	4	1,181	4,724			WYB00079 管理費区分 無 単-88号	
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	38	680.2	25,847			WYB00080 管理費区分 無 単-89号	
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	2	6,031	12,062			WYB00081 管理費区分 無 単-90号	
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA500相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	6	11,540	69,240			WYB00082 管理費区分 無 単-91号	
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	20,400	20,400			WYB00083 管理費区分 無 単-92号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 35 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第12号内訳書		被覆工 (No. 4, 4-1)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連結補助ワイヤー設置工		m	7.4	180.3	1,334			WYB00108 管理費区分 無 単-93号	
合 計					511,707				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 36 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第13号内訳書		被覆工 (No. 22, 23)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	1	247,100	247,100			WYB00084 管理費区分 無 単-94号	
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m ²	2.3	1,181	2,716			WYB00085 管理費区分 無 単-95号	
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	22	680.2	14,964			WYB00086 管理費区分 無 単-96号	
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	6,031	6,031			WYB00087 管理費区分 無 単-97号	
ショートアンカー設置	ショートアンカー-SA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	4	11,540	46,160			WYB00088 管理費区分 無 単-98号	
ショートアンカー設置	ショートアンカー-SA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	20,400	20,400			WYB00089 管理費区分 無 単-99号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		被覆工 (No. 22, 23)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連結補助ワイヤー設置工		m	7.4	180.3	1,334			WYB00109 管理費区分 無 単-100号	
合 計					338,705				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
端部支柱	端部スパンアッセンブリー相当品、橋高3m	組	2	365,000	730,000			Y001185000-001	管理費区分 無
中間支柱	中間スパンアッセンブリー相当品、橋高3m	組	16	277,600	4,441,600			Y001184000-001	管理費区分 無
ロープネット (スパン長10m)	ロープネットアッセンブリー相当品、橋高3m	組	3	323,100	969,300			Y000106000-001	管理費区分 無
ロープネット (スパン長9m)	同上	組	2	294,800	589,600			Y032063000-001	管理費区分 無
ロープネット (スパン長8m)	同上	組	3	265,900	797,700			Y032063001-001	管理費区分 無
ロープネット (スパン長7m)	同上	組	3	228,000	684,000			Y032063101-001	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 39 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第14号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ロープネット (スパン長6m)	ロープネットアッセンブリー相当品、橋高3m	組	3	199,800	599,400			Y032063102-001	管理費区分 無
ロープネット (スパン長5m)	同上	組	3	168,900	506,700			Y032063103-001	管理費区分 無
アンカー	アンカーアッセンブリー相当品	組	38	37,760	1,434,880			Y000112000-001	管理費区分 無
合 計					10,753,180				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 40 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第15号内訳書		アンカー工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー削孔工	ロープ足場	m	38	32,170	1,222,460			WYB00005	管理費区分 無 単-104号
アンカー削孔工	斜面足場	m	34.2	14,670	501,714			WYB00110	管理費区分 無 単-105号
グラウト注入	しない(普通作業員)	m3	0.7	241,700	169,190			WYB00006	管理費区分 無 単-106号 (DE140500)
注入材料		式	1	30,930	30,930			WYB00007	管理費区分 無 単-107号
合 計					1,924,294				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第16号内訳書		モノレール運搬設備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モノレール路線選定	傾斜区分=30度未満:	m	94.5	201	18,994			DE120110	管理費区分 無 単-112号
モノレール架設	傾斜区分=30度未満:山林砂防工適用区分 =しない(普通作業員):	m	94.5	3,094	292,383			DE120120	管理費区分 無 単-113号
モノレール撤去	同上	m	94.5	1,547	146,191			DE120130	管理費区分 無 単-114号
モノレール賃料		式	1	3,812,000	3,812,000			WYB00091	管理費区分 無 単-115号
合 計					4,269,568				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第17号内訳書		伐開、除根費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力伐開	植生区分=2種:	m2	568	90.22	51,244			DE110010 管理費区分 無 単-116号	
合 計					51,244				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 43 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第18号内訳書		根切、積込費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力積込	土質等区分=土砂:	m3	13.4	3,337	44,715			CB210830 管理費区分 無 単-117号	
積込	山林砂防工適用区分=しない(普通作業員):	m3	13.4	3,669	49,164			DE110060 管理費区分 無 単-118号	
合 計					93,879				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 44 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第19号内訳書		木根等運搬費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モノレール運搬	種別=ブロック・諸資材等：台車区分=普通台車：運搬距離(L) (実数入力) =47.2m：機関出力(実数入力) =6PS：山林砂防工適用区分=しない(普通作業員)：	m3	13.4	3,675	49,245			DE120140 管理費区分 無 単-119号	
ダンプトラック運搬		空m3	19.5	3,363	65,678			WYB00092 管理費区分 無 単-120号	
合 計					114,823				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 45 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第20号内訳書		処分費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設廃棄物受入料金	刈草	t	10.7	33,000	353,100			Y30R306300-001 管理費区分 T	
合 計					353,100				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 46 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
金網設置工		m	1	13,830	13,830	WYB00003 管理費区分 無 単-103号
計					13,830	
単価					13,830	円/m

- 49 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン荷上		t	1	17,980	17,980	WYB000093 管理費区分 無 単-108号
計					17,980	
単価					17,980	円/t

- 50 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール運搬		運搬距離(L) (実数入力) = 47.2m: 機関出力 (実数入力) = 6PS: 山林砂防工適用区分 = しなし (普通作業員):	t	1	2,205	2,205	DE120150 管理費区分 無 単-109号
計						2,205	
単価						2,205	円/t

- 51 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹工板			組	1	34,000	34,000	ZA10180040 管理費区分 無
山腹工板 (鋼管ボール付)	550×400×1.0		組	1	34,000	34,000	
計						34,000	
単価						34,000	円/組

- 52 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場		空m3	1	5,547	5,547	DE140590 管理費区分 無 単-110号
計					5,547	
単価					5,547	円/空m3
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
足場工		山林砂防工適用区分=しない(普通作業員)	空m3	1	5,547	5,547
計						5,547
単価						5,547
						円/空m3

- 53 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い		m	1	11,500	11,500	DE180190 管理費区分 無 単-111号
仮囲い設置及び撤去		m	1	11,500	11,500	DE180190 管理費区分 無 単-111号
計					11,500	
単価					11,500	円/m
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
仮囲い設置及び撤去		作業内容=仮囲い設置撤去: 仮囲い供用日数=169日: 山林砂防工適用区分=しない(普通作業員):	m	1	11,500	11,500
計						11,500
単価						11,500
						円/m

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング	φ350mm、SUS304、7×19、φ8mm	個	11	2,720	29,920	Y032181101-001 管理費区分 無
連結金具	FCMB31-08	個	26	1,416	36,816	Y000551001-001 管理費区分 無
アンカーピン	FCD450、HDZT49	本	1	3,230	3,230	Y001266001-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA600相当品、FCD450、HDZT49	本	3	14,730	44,190	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA1300相当品、FCD450、HDZT49	本	1	30,030	30,030	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー	SUS304、7×19、φ8mm	m	7.4	796	5,890	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ	同上	m	2.5	796	1,990	Y032580000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05、HDZT49/三価クロメート処理	個	3	3,970	11,910	YE00108701-001 管理費区分 無
計					163,976	
単価					163,900	円/式

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工	α ≤ 55°	m2	100		1,181	
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
法面工		人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	3%	式	1		3,441	Z57000001 管理費区分 無 ZZ1
計					118,153	
単価					1,181	円/m2

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00009

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工	φ350mm、α ≤ 55°	個		100	680.2	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%	式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					68,023	
単価					680.2	円/個

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00010

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置	削孔径38mm、α ≤ 55°	本		10	6,031	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%	式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					60,314	
単価					6,031	円/本

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$		人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%		式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						115,445	
単価						11,540	円/本

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$		人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%		式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						204,071	
単価						20,400	円/本

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00097

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工			m				
			単位	数量	100	単価	180.3
土木一般世話役			人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%		式	1		525	ZS7S70500 管理費区分 無 ZZ1
計						18,036	
単価						180.3	円/m

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式				
			単位	数量	1	単価	166,200
ワイヤーリング		φ350mm、SUS304、7×19、φ8mm	個	9	2,720	24,480	Y032181101-001 管理費区分 無
連結金具		FCMB31-08	個	21	1,416	29,736	Y000551001-001 管理費区分 無
アンカーピン		FCD450/HDZT49	本	1	3,230	3,230	Y001266001-001 管理費区分 無
ショートアンカー		SA600相当品、FCD450/HDZT49	本	4	14,730	58,920	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー		SA1300相当品、FCD450/HDZT49	本	1	30,030	30,030	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー		SUS304、7×19、φ8mm	m	7.4	796	5,890	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ		同上	m	2.6	796	2,069	Y032580000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ緩止具		FCMB27-05、HDZT49/三箇クロメート処理	個	3	3,970	11,910	YE00108701-001 管理費区分 無
計						166,265	
単価						166,200	円/式

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	斜面整理工				単位	m2	数量	100	単価	1,181
規格	α ≤ 55°									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
法面工				人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費		3%		式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計							118,153			
単価							1,181	円／m2		

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ワイヤーリング敷設工	単位	個	数量	100	単価	680.2
規格	φ350mm、α ≤55°						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工		人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費	5%	式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計					68,023		
単価					680.2	円/個	

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	10		6,031	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%	式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					60,314	
単価					6,031	円/本

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	10		11,540	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%	式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					115,445	
単価					11,540	円/本

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm α≤55°		人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%		式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						204,071	
単価						20,400	円/本

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00098

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工			m	100		180.3	
土木一般世帯役			人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%		式	1		625	ZS7H10040 管理費区分 無 ZZ1
計						18,036	
単価						180.3	円/m

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号 WYB00021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

材料費		単位	式	数量	1	単価	269,900
名称規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーリング	φ350mm、SUS304、7×19、φ8mm	個	26	2,720	70,720	Y032181101-001 管理費区分 無	
連結金具	FCMB31-08	個	61	1,416	86,376	Y000551001-001 管理費区分 無	
アンカーピン	FCD450、HDZT49	本	1	3,230	3,230	Y001266001-001 管理費区分 無	
ショートアンカー	SA600相当品、FCD450、HDZT49	本	4	14,730	58,920	Y032013000-001 管理費区分 無	
ショートアンカー	SA1300相当品、FCD450、HDZT49	本	1	30,030	30,030	Y032013002-001 管理費区分 無	
連結補助ワイヤー	SUS304、7×19、φ8mm	m	7.4	796	5,890	YF11010010-001 管理費区分 無	
ガイドロープ	同上	m	3.6	796	2,865	Y032580000-001 管理費区分 無	
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05、HDZT49、三個クロメート処理	個	3	3,970	11,910	YE00108701-001 管理費区分 無	
計					269,941		
単価					269,900	円/式	

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号 WYB00022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	斜面整理工	単位	m2	数量	100	単価	1,181
規格	$\alpha \leq 55^\circ$						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工		人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費	3%	式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計					118,153		
単価					1,181	円/m2	

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工	φ350mm、α ≤ 55°	人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%	式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					68,023	
単価					680.2	円/個

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置	削孔径38mm、α ≤ 55°	人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%	式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					60,314	
単価					6,031	円/本

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%	式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					115,445	
単価					11,540	円/本

- 73 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 65^\circ$	人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%	式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					204,071	
単価					20,400	円/本

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

WYB00099

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工			m			100	180.3
土木一般世話役			人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%		式	1		525	ZS7H10040 管理費区分 無 Z1
計						18,036	
単価						180.3	円/m

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

WYB00027

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式			1	145,900
ワイヤーリング		φ350mm、SUS304、7×19、φ8mm	個	8	2,720	21,760	Y032181101-001 管理費区分 無
連結金具		FCMB31-08	個	19	1,416	26,904	Y000551001-001 管理費区分 無
アンカーピン		FCD450、HDZT49	本	1	3,230	3,230	Y001266001-001 管理費区分 無
ショートアンカー		SA600相当品、FCD450、HDZT49	本	3	14,730	44,190	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー		SA1300相当品、FCD450、HDZT49	本	1	30,030	30,030	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー		SUS304、7×19、φ8mm	m	7.4	796	5,890	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ		同上	m	2.5	796	1,990	Y032580000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具		FCMB27-05、HDZT49/三価クロメート処理	個	3	3,970	11,910	YE00108701-001 管理費区分 無
計						145,904	
単価						145,900	円/式

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WYB00028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$			人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工				人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	3%			式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計							118,153	
単価							1,181	円/m2

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

WYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$			人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工				人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%			式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計							68,023	
単価							680.2	円/個

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号 WYB00030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%	式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					60,314	
単価					6,031	円/本

- 79 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号 WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%	式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					115,445	
単価					11,540	円/本

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

WYB00032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm α ≤55°	本	10	20,400		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%	式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					204,071	
単価					20,400	円/本

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

WYB00100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工		m	100	180.3		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%	式	1		525	ZS7H10040 管理費区分 無 ZZ1
計					18,036	
単価					180.3	円/m

- 82 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

WYB00033

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	材料費	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング	φ350mm、SUS304、7×19、φ8mm	個	18	2,720	48,960	Y032181101-001 管理費区分 無
連結金具	FCMB31-08	個	42	1,416	59,472	Y000551001-001 管理費区分 無
アンカーピン	FCD450/HDZT49	本	1	3,230	3,230	Y001266001-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA600相当品、FCD450/HDZT49	本	4	14,730	58,920	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA1300相当品、FCD450/HDZT49	本	1	30,030	30,030	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー	SUS304、7×19、φ8mm	m	7.4	796	5,890	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ	同上	m	3.3	796	2,626	Y032580000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05、HDZT49/三価クロメート処理	個	3	3,970	11,910	YE00108701-001 管理費区分 無
計					221,038	
単価					221,000	円/式

- 83 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

WYB00034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	斜面整理工	単位	数量	単価	金額	摘要
α ≤ 55°		m2	100		1,181	
土木一般世帯役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	3%	式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					118,153	
単価					1,181	円/m2

- 84 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-39号

WYB00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工	φ350mm、α≤55°	個		100	680.2	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%	式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					68,023	
単価					680.2	円/個

- 85 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-40号

WYB00036

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置	削孔径38mm、α≤55°	本		10	6,031	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%	式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					60,314	
単価					6,031	円/本

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-41号

WYB00037

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%	式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					115,445	
単価					11,540	円/本

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

WYB00038

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%	式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					204,071	
単価					20,400	円/本

- 88 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-45号

WYB00040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工 $\alpha \leq 55^\circ$			m2	100	1,181		
土木一般世話役			人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	3%		式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						118,153	
単価						1,181	円/m2

- 91 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-46号

WYB00041

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工 $\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$			個	100	680.2		
土木一般世話役			人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%		式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						68,023	
単価						680.2	円/個

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-47号

WYB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
土木一般世話役		人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費	33%					
計					60,314	
単価					6,031	円/本

- 93 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-48号

WYB00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
土木一般世話役		人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費	35%					
計					115,445	
単価					11,540	円/本

- 94 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-49号

WYB00044

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm α≤55°		本				
			単位	数量	10	20,400	
土木一般世話役			人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%		式	1		40,814	Z57000001 管理費区分 無 ZZ1
計						204,071	
単価						20,400	円/本

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工			m				
			単位	数量	100	180.3	
土木一般世話役			人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%		式	1		525	Z57H10040 管理費区分 無 ZZ1
計						18,036	
単価						180.3	円/m

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-51号

WYB00045

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	材料費	単位	数量	単価	金額	摘要
規格				1	209,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング	φ350mm、SUS304、7×19、φ8mm	個	16 ✓	2,720	43,520	Y032181101-001 管理費区分 無
連結金具	FCD31-08	個	38 ✓	1,416	53,808	Y000551001-001 管理費区分 無
アンカーピン	FCD450、HDZT49	本	1 ✓	3,230	3,230	Y001266001-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA600相当品、FCD450、HDZT49	本	4 ✓	14,730	58,920	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA1300相当品、FCD450、HDZT49	本	1 ✓	30,030	30,030	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー	SUS304、7×19、φ8mm	m	7.4 ✓	796	5,890	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ	同上	m	3.1 ✓	796	2,467	Y032580000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具	FCD327-05、HDZT49/三価クロメート処理	個	3 ✓	3,970	11,910	YE00108701-001 管理費区分 無
計					209,775	
単価					209,700	円/式

参考資料 (1)

単-52号

WYB00046

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	斜面整理工	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	α ≤ 55°	m2		100	1,181	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5 ✓	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3 ✓	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	3% ✓	式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					118,153	
単価					1,181	円/m2

参考資料 (1)

単-53号

WYB00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工	φ350mm、α ≤55°	個	100	680.2		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.3	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%	式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					68,023	
単価					680.2	円/個

- 99 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-54号

WYB00048

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置	削孔径38mm、α ≤55°	本	10	6,031		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%	式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					60,314	
単価					6,031	円/本

- 100 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-55号

WYB00049

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	ショートアンカー設置			単位	本	数量	10	単価	11,540
規格	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm α≤65°								
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役					人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工					人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費				35%	式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計								115,445	
単価								11,540	円/本

- 101 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-56号

WYB00050

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	ショートアンカー設置			単位	本	数量	10	単価	20,400
規格	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm α ≤55°								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.26	29,715	37,440		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工			人	3.78	33,285	125,817		R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		25%	式	1		40,814		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計						204,071			
単価						20,400		円/本	

- 102 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-57号

WYB00103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工			m				
			単位	数量	100	単価	180.3
土木一般世話役			人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%		式	1		525	ZS7H10040 管理費区分 無 Z21
計						18,036	
単価						180.3	円/m

- 103 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-58号

WYB00051

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	数量	1	単価	377,700
ワイヤーリング		φ350mm、SUS304、7×19、φ8mm	個	43	2,720	116,960	Y032181101-001 管理費区分 無
連結金具		FCMB31-08	個	101	1,416	143,016	Y000551001-001 管理費区分 無
アンカーピン		FCD450/HDZT49	本	2	3,230	6,460	Y001266001-001 管理費区分 無
ショートアンカー		SA600相当品、FCD450/HDZT49	本	4	14,730	58,920	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー		SA1300相当品、FCD450/HDZT49	本	1	30,030	30,030	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー		SUS304、7×19、φ8mm	m	7.4	796	5,890	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ		同上	m	5.7	796	4,537	Y032580000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具		FCMB27-05/HDZT49+2個クロメート処理	個	3	3,970	11,910	YE00108701-001 管理費区分 無
計						377,723	
単価						377,700	円/式

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-59号

WYB00052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工 $\alpha \leq 55^\circ$			m2		100	1,181	
土木一般世話役			人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	3%		式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						118,153	
単価						1,181	円/m2

- 105 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-60号

WYB00053

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工 $\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$			個		100	680.2	
土木一般世話役			人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%		式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						68,023	
単価						680.2	円/個

- 106 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-61号

WYB00054

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置 削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$			人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%		式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						60,314	
単価						6,031	円/本

- 107 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-62号

WYB00055

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置 ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$			人	0.65	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%		式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						115,445	
単価						11,540	円/本

- 108 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-63号

WYB00056

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	10	20,400		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑雑費	25%	式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					204,071	
単価					20,400	円/本

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-64号

WYB00104

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工		m	100	180.3		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%	式	1		525	ZS7H10040 管理費区分 無 ZZ1
計					18,036	
単価					180.3	円/m

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-65号

WYB00057

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料費	単位	数量	単価	金額	単価	774,800
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーリング	φ600mm、SUS304、7×19、φ8mm	個	48	3,116	149,568	Y032181102-001 管理費区分 無	
連結金具	FCMB31-08	個	113	1,416	160,008	Y000551001-001 管理費区分 無	
ショートアンカー	SA600相当品、FCD450/HDZT49	本	20	14,730	294,600	Y032013000-001 管理費区分 無	
ショートアンカー	SA1300相当品、FCD450/HDZT49	本	2	30,030	60,060	Y032013002-001 管理費区分 無	
連結補助ワイヤー	SUS304、7×19、φ8mm	m	19.2	796	15,283	YF11010010-001 管理費区分 無	
ガイドロープ	同上	m	13.8	796	10,984	Y032580000-001 管理費区分 無	
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05、HDZT49+三価クロメート処理	個	5	3,970	19,850	YE00108701-001 管理費区分 無	
補助ネット	GMネット (NE-GM-25) 相当品、25mm×25mm	m ²	20.7	3,116	64,601	Y032189000-001 管理費区分 無	
計					774,854		
単価					774,800	円/式	

- 111 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-66号

WYB00058

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	斜面整理工	単位	数量	単価	金額	単価	1,181
規格	α ≤ 65°						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世帯役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工		人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費	3%	式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計					118,153		
単価					1,181	円/m ²	

- 112 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-67号

WYB00059

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工	φ600mm、α ≤ 55°	個				
土木一般世話役		人	0.75	29,715	22,286	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	2.25	33,285	74,891	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	2.5%	式	1		2,429	ZS7000001 管理費区分 無 Z21
計					99,606	
単価					996	円/個

- 113 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-68号

WYB00061

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm α ≤ 55°	本				
土木一般世話役		人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%	式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 Z21
計					115,445	
単価					11,540	円/本

- 114 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-69号

WYB00062

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm α≤55°	人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%	式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					204,071	
単価					20,400	円/本

- 116 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-70号

WYB00105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工		m	100		180.3	
土木一般世帯役		人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%	式	1		525	ZS7H10040 管理費区分 無 ZZ1
計					18,036	
単価					180.3	円/m

- 116 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-71号

WYB00063

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補助ネット張工	GMネット相当品、25mm×25mm、法面清掃なし			人	0.41	29,715	12,183	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工				人	1.23	33,285	40,940	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	0.41	23,835	9,772	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
経雑費	5%			式	1		3,144	Z57000001 管理費区分 無 Z1
計							66,039	
単価							660.3	円/m2

- 117 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-72号

WYB00064

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費				式	1		3,427,000	
ワイヤーリング	φ800mm、SUS304、7×19、φ8mm			個	222	3,743	830,946	Y032181103-001 管理費区分 無
連結金具	FCMB31-08			個	522	1,416	739,152	Y000551001-001 管理費区分 無
アンカーピン	FCD450/HDZT49			本	28	3,230	90,440	Y001266001-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA600相当品、FCD450/HDZT49			本	55	14,730	810,150	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA1300相当品、FCD450/HDZT49			本	8	30,030	240,240	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー	SUS304、7×19、φ8mm			m	94.4	796	75,142	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ	同上			m	39.2	796	31,203	Y032550000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05、HDZT49/三価クロメート処理			個	18	3,970	71,460	YE00108701-001 管理費区分 無
補助ネット	GMネット (NE-GM-25) 相当品、25mm×25mm			m2	172.8	3,116	538,444	Y032189000-001 管理費区分 無
計							3,427,177	
単価							3,427,000	円/式

- 118 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-73号

WYB00065

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工 $\alpha \leq 55^\circ$			m2				
			単位	数量	100	単価	1,181
土木一般世話役			人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	3%		式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						118,153	
単価						1,181	円/m2

- 119 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-74号

WYB00066

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工 $\phi 800\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$			個				
			単位	数量	100	単価	1,321
土木一般世話役			人	1	29,715	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	2%		式	1		2,691	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						132,161	
単価						1,321	円/個

- 120 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-75号

WYB00067

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置	削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$	本	10	6,031		
土木一般世話役		人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%	式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					60,314	
単価					6,031	円/本

- 121 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-76号

WYB00068

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカー-SA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	10	11,540		
土木一般世話役		人	0.66	29,715	19,611	R0126 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%	式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					115,445	
単価					11,540	円/本

- 122 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-77号

WYB00069

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm α≤55°	本	10	20,400		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%	式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					204,071	
単価					20,400	円/本

- 123 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-78号

WYB00106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工		m	100	180.3		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%	式	1		525	ZS7H10040 管理費区分 無 ZZ1
計					18,036	
単価					180.3	円/m

- 124 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-79号

WYB00070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補助ネット張工	GMネット相当品、25mm×25mm、法面清掃なし		m2				
			単位	数量	100	単価	650.3
土木一般世話役			人	0.41	29,715	12,183	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.23	33,285	40,940	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.41	23,835	9,772	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%		式	1		3,144	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						66,039	
単価						650.3	円/m2

- 125 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-80号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式				
			単位	数量	1	単価	828,600
ワイヤーリング	φ600mm、SUS304、7×19、φ8mm		個	49	3,116	152,684	Y032181102-001 管理費区分 無
連結金具	FCMB31-08		個	115	1,416	162,840	Y000551001-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA800相当品、FCD450、HDZT49		本	20	14,730	294,600	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA1300相当品、FCD450、HDZT49		本	3	30,030	90,090	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー	SUS304、7×19、φ8mm		m	28.8	796	22,924	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ	同上		m	13.1	796	10,427	Y032580000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05、HDZT49、三価クロメート処理		個	7	3,970	27,790	YE00108701-001 管理費区分 無
補助ネット	GMネット (NE-GM-25) 相当品、25mm×25mm		m2	21.6	3,116	67,305	Y032189000-001 管理費区分 無
計						828,660	
単価						828,600	円/式

- 126 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-81号

WYB00072

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m2	100	1,181		
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑雑費	3%	式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					118,153	
単価					1,181	円/m2

- 127 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-82号

WYB00073

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工	$\phi 600\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	個	100	996		
土木一般世話役		人	0.75	29,715	22,286	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	2.25	33,285	74,891	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑雑費	2.5%	式	1		2,429	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					99,606	
単価					996	円/個

- 128 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-83号

WYB00075

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA600相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%	式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					115,445	
単価					11,540	円/本

- 129 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-84号

WYB00076

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置	ショートアンカーSA1300相当品、削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%	式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					204,071	
単価					20,400	円/本

- 130 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-85号

WYB00107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	連結補助ワイヤー設置工			単位 m	数量 100	単価 180.3
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%	式	1		525	ZS7H10040 管理費区分 無 ZZ1
計					18,036	
単価					180.3	円/m

- 131 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-86号

WYB00077

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	補助ネット張工		単位	m2	数量	100	単価	660.3
規格	GMネット相当品、25mm×25mm、法面清掃なし							
価格								
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.41	29,715	12,183	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
	法面工		人	1.23	33,285	40,940	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
	普通作業員		人	0.41	23,835	9,772	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
	諸雑費	5%	式	1		3,144	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
	計					66,039		
	単価					660.3	円/m2	

- 132 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-87号

WYB00078

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	材料費	単位	数量	単価	金額	摘要
規格				1		378,100
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング	φ350mm、SUS304、7×19、φ8mm	個	38	2,720	103,360	Y032181101-001 管理費区分 無
連結金具	FCMB31-08	個	89	1,416	126,024	Y000551001-001 管理費区分 無
アンカーピン	FCD450、HDZT49	本	2	3,230	6,460	Y001266001-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA600相当品、FCD450、HDZT49	本	6	14,730	88,380	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA1300相当品、FCD450、HDZT49	本	1	30,030	30,030	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー	SUS304、7×19、φ8mm	m	7.4	796	5,890	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ	同上	m	7.7	796	6,129	Y032580000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05、HDZT49/三価クロメート処理	個	3	3,970	11,910	YE00108701-001 管理費区分 無
計					378,183	
単価					378,100	円/式

- 133 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-88号

WYB00079

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	斜面整理工	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	α ≤ 55°			100		1,181
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	3%	式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					118,153	
単価					1,181	円/m2

- 134 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-89号

WYB00080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工 φ350mm、α ≤ 55°			人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%		式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						68,023	
単価						680.2	円/個

- 135 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-90号

WYB00081

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置 削孔径38mm、α ≤ 55°			人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%		式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						60,314	
単価						6,031	円/本

- 136 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-91号

WYB00082

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%	式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					115,445	
単価					11,540	円/本

- 137 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-92号

WYB00083

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.26	29,715	37,440	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3.78	33,285	125,817	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%	式	1		40,814	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					204,071	
単価					20,400	円/本

- 138 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-93号

WYB00108

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工			m				
			単位	数量	100	単価	180.3
土木一般世話役			人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	0.46	33,285	15,311	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.03	23,835	715	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%	/	式	1		525	ZS7H10040 管理費区分 無 ZZ1
計						18,036	
単価						180.3	円/m

- 139 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-94号

WYB00084

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式				
			単位	数量	1	単価	247,100
ワイヤーリング	φ350mm、SUS304、7×19、φ8mm		個	22	2,720	59,840	Y032181101-001 管理費区分 無
連結金具	FCMB31-08		個	52	1,416	73,632	Y000551001-001 管理費区分 無
アンカーピン	FCD450/HDZT49		本	1	3,230	3,230	Y001265001-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA600相当品、FCD450/HDZT49		本	4	14,730	58,920	Y032013000-001 管理費区分 無
ショートアンカー	SA1300相当品、FCD450/HDZT49		本	1	30,030	30,030	Y032013002-001 管理費区分 無
連結補助ワイヤー	SUS304、7×19、φ8mm		m	7.4	796	5,890	YF11010010-001 管理費区分 無
ガイドロープ	同上		m	4.6	796	3,661	Y032580000-001 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05、HDZT49/三価クロメート処理		個	3	3,970	11,910	YE00108701-001 管理費区分 無
計						247,113	
単価						247,100	円/式

- 140 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-95号

WYB00085

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
		法面工		人	3	33,285	99,855	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
		諸雑費	3%	式	1		3,441	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
		計					118,153	
		単価					1,181	円/m2

- 141 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-96号

WYB00086

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設工	$\phi 350\text{mm}$ 、 $\alpha \leq 55^\circ$	土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
		法面工		人	1.5	33,285	49,927	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
		諸雑費	5%	式	1		3,239	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
		計					68,023	
		単価					680.2	円/個

- 142 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-97号

WYB00087

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置 削孔径38mm、 $\alpha \leq 55^\circ$			人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.05	33,285	34,949	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%		式	1		14,965	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						60,314	
単価						6,031	円/本

- 143 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-98号

WYB00088

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカー設置 ショートアンカー-SAG90相当品、削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$			人	0.66	29,715	19,611	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.98	33,285	65,904	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%		式	1		29,930	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						115,445	
単価						11,540	円/本

- 144 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-101号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱設置工			人	0.45	29,715	13,371	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
土木一般世話役			人	1.8	27,720	49,896	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	0.9	23,835	21,451	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			式	1		4,235	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費	5%						
計						88,953	
単価						88,950	円/本

- 147 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-102号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーロープ設置工			m	10			
土木一般世話役			人	0.56	29,715	16,640	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	2.24	27,720	62,092	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	1.12	23,835	26,695	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%		式	1		5,271	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						110,698	
単価						11,060	円/m

- 148 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-103号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
金網設置工			m				
			単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.07	29,715	2,080	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	0.28	27,720	7,761	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.14	23,835	3,336	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%		式	1		658	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						13,835	
単価						13,830	円/m

- 149 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-104号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー削孔工			m				
ロープ足場			単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.25	29,715	37,143	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	5	33,285	166,425	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	2.5	23,835	59,587	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
さく岩機 レッグドリル (空圧式) 30kg級			日	2.5	1,060	2,650	DE540510 管理費区分 無 単-121号
空気圧縮機運転 排出ガス2次 可搬式スクリーン シン掛 10.5~11.0m3/min			日	1.25	18,000	22,500	DE540790 管理費区分 無 単-122号
削孔ツール	シャンクアダプター		個	0.63	40,000	25,200	Y000800000-001 管理費区分 無
削孔ツール	エアースイベル		個	0.13	63,800	8,294	Y000800001-001 管理費区分 無
計						321,799	
単価						32,170	円/m

- 150 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-105号

WYB00110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	アンカー削孔工	単位	m	数量	10	単価	14,670
規格	斜面足場						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.63	29,715	18,720	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	2.5	27,720	69,300	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	1.25	23,835	29,793	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
さく岩機 レッグドリル（空圧式） 30kg級		日	1.25	1,060	1,325	DE540510 管理費区分 無 単-121号	
空気圧箱機運転 排出がス2次 可搬式スクレーン シリンダ 10.5～11.0m3/min		日	0.63	18,000	11,340	DE540790 管理費区分 無 単-122号	
削孔ツール	シャンクアダプター	個	0.31	40,000	12,400	Y000800000-001 管理費区分 無	
削孔ツール	エアースイベル	個	0.06	63,800	3,828	Y000800001-001 管理費区分 無	
計					146,706		
単価					14,670	円／m	

- 151 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-106号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	グラウト注入				単位	m3	数量	1	単価	241,700
規格	しない（普通作業員）									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	2	29,715	59,430	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
特殊作業員				人	2	27,720	55,440	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員				人	4	23,835	95,340	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費		15%		式	1		31,631	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計							241,741			
単価							241,700	円／m3		

- 152 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-107号

WYB00007

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称 規格	注入材料		単位	式	数量	1	単価	30,930
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
セメント (早強ポルトランド)	25kg袋入	t	0.9	28,800	25,920	Z002002007 管理費区分 無		
混和剤	マスターロックFLC400相当品	L	8.7	577	5,019	Y300007000-001 管理費区分 無		
計					30,939			
単価					30,930	円/式		

- 163 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-108号

WYB000093

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称 規格	クレーン荷上	単位	t	数量	1	単価	17,980
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
七木一般世話役		人	0.1	29,715	2,971	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員		人	0.2	27,720	5,544	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員		人	0.2	23,835	4,767	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t吊	日	0.1	40,400	4,040	L001130004 管理費区分 無	
諸雑費	5%	式	1		664	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計					17,986		
単価					17,980	円／ t	

- 164 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-109号

DE120150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール運搬	47.2m 6PS しない (普通作業員)	t	10		2,205	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール運搬	機関出力 (実数入力) = 6PS ; 山林砂防工適用区分 = しない (普通作業員) :	日	0.45	49,000	22,050	DE540670 管理費区分 無 単-123号
計					22,050	
単価					2,205	円/t
J01 運搬距離 (L) (実数入力)	47.2 m					
J02 機関出力 (実数入力)	6 PS					
J03 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 155 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-110号

DE140590

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工	しない (普通作業員)	空m3	100		5,547	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世帯役		人	2.94	29,715	87,362	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	8.82	32,445	286,164	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	5.88	23,835	140,149	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
防雑費	8%	式	1		41,094	ZS7000001 管理費区分 無
計					554,769	
単価					5,547	円/空m3
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 156 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-111号

DE180190

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 16日 令和 6年 5月 16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い設置及び撤去	仮囲い設置撤去 169日 しなし (普通作業員)			人	0.49	29,715	14,560	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				人	2.45	23,835	58,395	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		単管土中打込式 H=3.0m		供用日	169	206	34,814	Z006070001 管理費区分 無
仮囲い1.0m当り仮設材損料	10%			式	1		7,295	ZS7000001 管理費区分 無
諸雑費								
計							115,064	
単価							11,500	円/㎡
J01 作業内容	仮囲い設置撤去							
J02 仮囲い供用日数	169日							
J03 山林砂防工適用区分	しなし (普通作業員)							

- 167 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-112号

DE120110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 16日 令和 6年 5月 16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール路線選定	30度未満			人	0.35	29,715	10,400	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				人	0.35	27,720	9,702	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員								
計							20,102	
単価							201	円/㎡
J01 傾斜区分	30度未満							

- 168 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-113号

DE120120

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール架設	30度未満 しない (普通作業員)				100	3,094
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	29,715	59,430	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	2	27,720	55,440	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	6	23,835	143,010	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	20%	式	1		51,576	ZS7000001 管理費区分 無
計					309,456	
単価					3,094	円/㎡
J01 傾斜区分	30度未満					
J02 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 159 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-114号

DE120130

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール撤去	30度未満 しない (普通作業員)				100	1,547
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	29,715	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1	27,720	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	3	23,835	71,505	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	20%	式	1		25,788	ZS7000001 管理費区分 無
計					154,728	
単価					1,547	円/㎡
J01 傾斜区分	30度未満					
J02 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 160 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-115号

WTB00091

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール賃料			式			1	3,812,000
動力車		500kg積/45°、6カ月	式	1	1,489,800	1,489,800	YE00106501-001 管理費区分 無 Z1
土木用平台車		同上	式	1	395,000	395,000	YE00106601-001 管理費区分 無 Z1
運転台車		6カ月	式	1	493,700	493,700	Y032540800-001 管理費区分 無 Z1
レール		500kg積/45°、6カ月	m	94.5	9,910	936,495	Y032504000-001 管理費区分 無 Z1
補助材料費(機械設備点検・整備)		15%	式	1		497,249	ZS79U0001 管理費区分 無 Z21
計						3,812,244	
単価						3,812,000	円/式

- 161 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-116号

DE110010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
人力伐開			m2			100	90.22
2種							
草刈機械運転			日	0.32	476	152	DE540580 管理費区分 無 車-124号
特殊作業員			人	0.32	27,720	8,870	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
計						9,022	
単価						90.22	円/m2
J01 植生区分		2種					

- 162 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-117号

CB210830

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	人力積込	単位	m ³	数量	1	単価	3,337
規格	土砂						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,122			
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	100	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質等区分	土砂						

- 163 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-118号

DE110060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	積込	単位	m ³	数量	10	単価	3,669
規格	しない (普通作業員)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.27	23,835	6,435	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ (クローラ) [標準] 排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³		時間	3.6	8,405	30,258	DE540130 管理費区分 無 単-125号	
計					36,693		
単価					3,669	円/m ³	
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)						

- 164 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-119号

DE120140

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール運搬	ブロック・諸資材等 普通台車 47.2m 6PS しない (普通作業員)	m3	10	3,675		
モノレール運搬	機関出力 (実数入力) = 6PS : 山林砂防工適用区分 = しない (普通作業員) :	日	0.75	49,000	36,750	DE540670 管理費区分 無 単-123号
計					36,750	
単価					3,675	円/m3
J01 種別	ブロック・諸資材等					
J02 台車区分	普通台車					
J03 運搬距離 (L) (実数入力)	47.2 m					
J04 機関出力 (実数入力)	6 PS					
J05 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 165 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-120号

WYB00092

単価適用年月日	令和 6年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬		空m3	1	3,363		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4t積載	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない : タイヤ損耗費=良好 :	時間	0.5	6,726	3,363	DE540250 管理費区分 無 単-126号
計					3,363	
単価					3,363	円/空m3

- 166 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-121号

DE540510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
さく岩機 レッグドリル (空圧式) 30kg級			日	1	1,060	1,060	M000603004 管理費区分 無
計						1,060	
単価						1,060	円/日

- 167 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-122号

DE540790

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機運転 吐出量2次 可搬式スクリーン掛 10.5~11.0m3/min			日	1		18,000	
軽油			L	81	148	11,988	Z006702002 管理費区分 無
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリーン型]	吐出量10.5~11.0m3/min		日	1.71	3,520	6,019	L001090006 管理費区分 無
計						18,007	
単価						18,000	円/日

- 168 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-123号

DE540670

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール運転	6PS しない (普通作業員)	人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	9	148	1,332	Z006702002 管理費区分 無
普通作業員		人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					49,002	
単価					49,000	円/日
J01 機関出力 (実数入力)	6 PS					
J02 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 169 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-124号

DE540580

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月16日
 令和 6年 5月16日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
草刈機運転		日	1	254	254	M002031005 管理費区分 無
混合油	25:1	L	1.3	171.5	222	ZE00102001 管理費区分 無
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	1	254	254	M002031005 管理費区分 無
計					476	
単価					476	円/日

- 170 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-125号

DE540130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準] 排ガス型 (第1次) 山積0.45m3			時間			1	8,405
運転手 (特殊)			人	0.16	28,770	4,603	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	8.6	148	1,272	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		時間	1	2,530	2,530	M000202028 管理費区分 無
計						8,405	
単価						8,405	円/時間

- 171 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-126号

DE540250

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月16日 令和 6年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4t積級			時間			1	6,726
岩石工の割増対象にしない 良好							
運転手 (一般)			人	0.17	25,515	4,337	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	5.4	148	799	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,540	1,540	M000301002 管理費区分 無
タイヤ損耗費	4 t 積級 良好		時間	1	50	50	Z010020042 管理費区分 無
計						6,726	
単価						6,726	円/時間
J01 岩石割増しコード J02 タイヤ損耗費	岩石工の割増対象にしない 良好						

- 172 -

三重県 農林水産部

